MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA E GESTÃO AMBIENTAL

EDITAL 01/2017 - PGTGA/IFCE: SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O

MESTRADO ACADÊMICO EM TECNOLOGIA E GESTÃO AMBIENTAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Pelo presente documento faço saber o resultado final do processo seletivo do Mestrado Acadêmico

em Tecnologia e Gestão Ambiental (PGTGA/IFCE).

LINHA DE PESQUISA

INSTRUMENTOS DE GESTÃO AMBIENTAL (02 VAGAS)

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

RAINA SANTOS CÂNDIDO 8,0 1º

KÍLVIA DE FREITAS ALVES 7,8 2º

RENATA FONTES CAVALCANTE 7,4 3º

ISRAEL ALMEIDA CARNEIRO 7,3 4º

RAQUEL RUSSO SILVEIRA CORREIA 7,3 5º

BRENA KAROLINE VALENTIM PAIVA 7,3 6º

DANIEL DE SOUZA RAULINO 7,2 7º

ANNAJARAH RODRIGUES FERREIRA LIMA 7,1 8º

PAULA TAIZ SOUSA RABELO 7,0 9º

LINHA DE PESQUISA

MONITORAMENTO E CONTROLE DA QUALIDADE AMBIENTAL (04 VAGAS)

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

JORGEANA DE ALMEIDA JORGE BENEVIDES 8,4 1º

LUKAS ANGELIM MATOS 8,3 2º

HELENAMARA FONSECA SOBRINHO DE OLIVEIRA 8,1 3º

SÂMARA KERSIA MELO SALES 8,1 4º

VALDEIR LIRA PESSOA E SILVA 8,1 5º

PABLO MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA MEIRA 7,6 6º

FRANCISCO CARLOS XERES 7,6 7º

CRISTIANE DE MELO MOREIRA 7,5 8º

FLÁVIO ALVES ALCÂNTARA 7,5 9º

EURIDES FALCÃO DE ANDRADE 7,2 10º

ALLAN BRUNO DANTAS GONÇALVES 7,2 11º

LINHA DE PESQUISA

TRATAMENTO E REUSO DE EFLUENTES E RESÍDUOS (04 VAGAS)

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ALYNE VASCONCELOS CAVALCANTE 8,2 1º

VICENTE ELICIO PORFIRO SALES GONÇALVES DA SILVA 8,1 2º

CAMILA BRASIL DA PAZ 7,7 3º

ELIEL ALBUQUERQUE AGUIAR 7,7 4º

LIA TELES LIMA 7,2 5º

RENATO LOPES DA SILVA 7,1 6º

SARAH MARIA DE MORAIS SOUSA FIRMIANO TEIXEIRA 7,1 7º

MARIA ZILLENE FRANKLIN DA SILVA OLIVEIRA 7,1 8º

GABRIELLA PRISCILLA SOARES DOS SANTOS 6,9 Reprovado(a)

JÉSSICA BESERRA ALEXANDRE 6,9 Reprovado(a)

OBSERVAÇÃO 1: Os critérios de desempate seguiram as orientações do edital

OBSERVAÇÃO 2: Os nomes dos classificados dentro das vagas serão repassados para a secretaria do

mestrado que irá tratar dos procedimentos de matrícula.

Maiores informações

mestradopgtga2017@gmail.com

http://mestradopgtga2017.wixsite.com/ifce

14 de fevereiro de 2017

Gemmelle Oliveira Santos

Presidente da Comissão Coordenadora de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia e Gestão Ambiental